
SIAF

 110

 130

 140

 190

 210

 230

 240

 260

 310

 330

 340

 100

 200

 300

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

           6.122.665.224

             416.731.227

           2.648.377.779

             270.000.000

             343.800.000

              91.068.415

             768.668.849

             342.545.677

               5.000.000

              15.647.307

              61.148.500

                       0

                       0

                       0

              13.708.000

              62.271.045

                       0

              86.292.000

-             17.000.000

                       0

                       0

              27.000.000

           6.122.665.224

             416.731.227

           2.648.377.779

             283.708.000

             406.071.045

              91.068.415

             854.960.849

             325.545.677

               5.000.000

              15.647.307

              88.148.500

           5.132.761.427

             352.550.000

           2.201.730.000

             258.058.000

             269.808.584

              35.224.776

             424.802.500

             313.398.078

               4.999.572

              13.541.307

              53.013.235

             989.903.797

              64.181.227

             446.647.779

              25.650.000

             136.262.461

              55.843.639

             430.158.349

              12.147.599

                     428

               2.106.000

              35.135.265

           5.132.761.427

             352.550.000

           2.201.730.000

             258.058.000

             269.808.584

              35.224.776

             424.802.500

             313.398.078

               4.999.572

              13.541.307

              53.013.235

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

           9.457.774.230

           1.546.082.941

           1.087.978.639

              13.708.000

             131.563.045

             886.685.563

           9.471.482.230

           1.677.645.986

           1.974.664.202

           7.945.099.427

           1.043.233.938

             647.730.697

           1.526.382.803

             634.412.048

           1.326.933.505

           7.945.099.427

           1.043.233.938

             647.730.697

                       0

                       0

                       0

 111

 112

 113

 114

 133

 144

 145

 191

 199

 211

 212

 214

 232

 243

 244

 263

 265

 266

 269

 311

 334

 341

SUELDOS

DIETAS

GASTOS DE REPRESENTACIÓN

AGUINALDO

BONIFICACIONES

JORNALES

HONORARIOS PROFESIONALES

SUBSIDIO PARA LA SALUD

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

ENERGÍA ELECTRICA

AGUA

TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE 
TELECOMUNICACIONES

VIÁTICOS Y MOVILIDAD

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
MAQUINARIAS, EQUIPOS
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
EQUIPOS DE TRANSPORT

SERVICIOS BANCARIOS

PUBLICIDAD Y PROPAGANDA

CONSULTORIAS, ASESORIAS E INVESTIGACIONES

SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES VARIOS

ALIMENTOS PARA PERSONAS

PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON

ELEMENTOS DE LIMPIEZA

           3.539.947.896

           1.906.456.680

             205.286.400

             470.974.248

             416.731.227

           2.018.873.241

             629.504.538

             270.000.000

                       0

             229.200.000

              68.760.000

              45.840.000

              91.068.415

             754.960.849

              13.708.000

               5.000.000

              47.000.000

             287.545.677

               3.000.000

               5.000.000

              15.647.307

              29.223.720

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

              13.708.000

              62.271.045

                       0

                       0

                       0

             100.000.000

-             13.708.000

              30.000.000

-             47.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

              27.000.000

           3.539.947.896

           1.906.456.680

             205.286.400

             470.974.248

             416.731.227

           2.018.873.241

             629.504.538

             270.000.000

              13.708.000

             291.471.045

              68.760.000

              45.840.000

              91.068.415

             854.960.849

                       0

              35.000.000

                       0

             287.545.677

               3.000.000

               5.000.000

              15.647.307

              56.223.720

           3.209.402.327

           1.745.634.300

             177.724.800

                       0

             352.550.000

           1.704.830.000

             496.900.000

             244.350.000

              13.708.000

             219.273.000

              33.970.061

              16.565.523

              35.224.776

             424.802.500

                       0

              25.853.078

                       0

             287.545.000

                       0

               4.999.572

              13.541.307

              28.264.355

             330.545.569

             160.822.380

              27.561.600

             470.974.248

              64.181.227

             314.043.241

             132.604.538

              25.650.000

                       0

              72.198.045

              34.789.939

              29.274.477

              55.843.639

             430.158.349

                       0

               9.146.922

                       0

                     677

               3.000.000

                     428

               2.106.000

              27.959.365

           3.209.402.327

           1.745.634.300

             177.724.800

                       0

             352.550.000

           1.704.830.000

             496.900.000

             244.350.000

              13.708.000

             219.273.000

              33.970.061

              16.565.523

              35.224.776

             424.802.500

                       0

              25.853.078

                       0

             287.545.000

                       0

               4.999.572

              13.541.307

              28.264.355

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0
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SIAF

 350

 360

 390

 520

 530

 540

 830

 840

 870

 910

 500

 800

 900

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y 
MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
HERRAMIENTAS EN GENE

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y 
COMPUTACION

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL 
SECTOR PÚBLICO O PRIVADO 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 
PRIVADO

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR 
PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES
Y OTROS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

             456.300.000

             478.699.275

              71.183.557

          13.751.427.740

             600.000.000

              20.000.000

             500.000.000

          20.688.750.158

           2.459.245.157

                       0

                       0

             859.685.563

                       0

           2.800.455.307

-            200.000.000

           1.259.589.209

                       0

           3.836.632.982

           1.480.204.625

               4.000.000

             456.300.000

           1.338.384.838

              71.183.557

          16.551.883.047

             400.000.000

           1.279.589.209

             500.000.000

          24.525.383.140

           3.939.449.782

               4.000.000

             237.555.800

             267.700.000

              70.920.783

          11.630.508.224

             394.000.000

           1.095.070.000

             500.000.000

          23.524.657.573

           3.314.335.000

               2.970.000

             218.744.200

           1.070.684.838

                 262.774

           4.921.374.823

               6.000.000

             184.519.209

                       0

           1.000.725.567

             625.114.782

               1.030.000

             237.555.800

             267.700.000

              70.920.783

          11.524.967.954

             394.000.000

           1.095.070.000

             500.000.000

          21.702.410.018

           3.314.335.000

               2.970.000

                       0

                       0

                       0

             105.540.270

                       0

                       0

                       0

           1.822.247.555

                       0

                       0

          14.371.427.740

          23.647.995.315

                       0

           3.860.044.516

           5.316.837.607

               4.000.000

          18.231.472.256

          28.964.832.922

               4.000.000

          13.119.578.224

          27.338.992.573

               2.970.000

           5.111.894.032

           1.625.840.349

               1.030.000

          13.014.037.954

          25.516.745.018

               2.970.000

             105.540.270

           1.822.247.555

                       0

          50.111.258.865           10.212.838.731           60.324.097.596           50.097.604.859           10.226.492.737           48.169.817.034            1.927.787.825T O T A L  G E N E R A L:

 342

 352

 361

 392

 521

 522

 535

 537

 541

 543

 831

 841

 842

 846

 848

 849

 874

 910

ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES

PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES

CUBIERTAS Y CÁMARAS DE AIRE

CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO

CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO 
INSTITUCIONAL

EQUIPOS DE SALUD Y DE LABORATORIO

EQUIPOS DE TRANSPORTE

ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN

APORTES A ENTIDADES CON FINES SOCIALES O DE 
EMERGENCIA NACIO

BECAS

APORTES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO

SUBSIDIOS Y ASISTENCIA SOCIAL A PERSONAS Y 
FAMILIAS DEL SECT
TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLAR

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES

APORTES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y
OTROS

              31.924.780

             456.300.000

             478.699.275

              71.183.557

          13.751.427.740

                       0

             200.000.000

             400.000.000

                       0

              20.000.000

             500.000.000

              21.501.063

           3.359.769.405

             698.086.556

          16.565.549.684

              43.843.450

           2.459.245.157

                       0

                       0

                       0

             859.685.563

                       0

           1.045.774.663

           1.754.680.644

-            200.000.000

                       0

           1.159.589.209

             100.000.000

                       0

             200.000.000

           1.356.586.721

             206.268.856

           2.050.577.405

              23.200.000

           1.480.204.625

               4.000.000

              31.924.780

             456.300.000

           1.338.384.838

              71.183.557

          14.797.202.403

           1.754.680.644

                       0

             400.000.000

           1.159.589.209

             120.000.000

             500.000.000

             221.501.063

           4.716.356.126

             904.355.412

          18.616.127.089

              67.043.450

           3.939.449.782

               4.000.000

              24.748.880

             237.555.800

             267.700.000

              70.920.783

          10.604.341.895

           1.026.166.329

                       0

             394.000.000

             975.070.000

             120.000.000

             500.000.000

             100.800.000

           4.412.497.939

             904.340.700

          18.049.975.484

              57.043.450

           3.314.335.000

               2.970.000

               7.175.900

             218.744.200

           1.070.684.838

                 262.774

           4.192.860.508

             728.514.315

                       0

               6.000.000

             184.519.209

                       0

                       0

             120.701.063

             303.858.187

                  14.712

             566.151.605

              10.000.000

             625.114.782

               1.030.000

              24.748.880

             237.555.800

             267.700.000

              70.920.783

          10.498.801.625

           1.026.166.329

                       0

             394.000.000

             975.070.000

             120.000.000

             500.000.000

             100.800.000

           4.412.497.939

             904.340.700

          16.227.727.929

              57.043.450

           3.314.335.000

               2.970.000

                       0

                       0

                       0

                       0

             105.540.270

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

           1.822.247.555

                       0

                       0

                       0
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